CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 (14) 3286-1255
Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br
E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 20/2024

VEREADOR PETERSON GREATTI BISPO

DE OLIVEIRA, indica ao Poder Executivo que

seja construído bases de proteção nas colunas de

sustentação da Cobertura da Rua Maurílio Roque

Toassa e Theófilo Cordovil. Indica ainda, a

instalação de lixeiras.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é necessária, pois vários munícipes que residem no entorno da Cobertura

já demonstraram preocupação com o enferrujamento das bases que sustenta a cobertura.

Também é importante mencionar que animais urinam nessas bases, agravando ainda

mais o problema, ou seja, acelerando o processo de enferrujamento.

Essa estrutura por ser pesada, pode começar a ceder e trazer sérios riscos a todos os

que utilizam a cobertura, e trazer prejuízos irreparáveis ao Erário e a Igreja Matriz, responsável

pela Quermesse.

Quanto a falta de lixeiras no local, o descarte é feito nas ruas, que, além de trazer um

aspecto de desleixo, pode trazer doenças e entupimento dos bueiros.

É o que indico ao Senhor Prefeito, certo de que dará o devido atendimento.

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2024.

PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA
Vereador